
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

21 Nei 2018 

Prot. íg4 9 5 Tit. X C. 4  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

Area della Centrale Unica di Committenza 
Servizi e Forniture 

IL DIRETTORE GENERALE 

Ren.Nereti n'.  4s-zr4 
vista la legge del 9 maggio 1989 n. 168 e ss. mm. ii.; 
visto il decreto legislativo del 30.03.2001 n. 165 e ss. mm. ii.; 

visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e 
ss. mm. ii.; 

visto il Regolamento d'Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. 
n. 9 del 04.01.2016; 

visto il Manuale per l'attuazione degli art. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del Regolamento per 
l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.D. n. 10 del 5 gennaio 2016; 
visto il D.Igs. del 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm .ii.; 
vista la nota del 31.10.2018 prot. n. 148008 con la quale il Coordinatore dell'Area per la 

Comunicazione e le Relazioni Internazionali, dott.ssa Laura Vagnoni, su indicazione del delegato del 

rettore al Centro Orientamento Formazione & Placement (COF), rappresenta la necessità di 

procedere all'acquisto di: n. 20.000 pieghevoli Aperto A3 — Chiuso 15x21, stampa a colori F/R su 
patinata opaca da 115 gr. piegato ad ottavo; n. 1.000 volantini f.to A4, a colori solo fronte, stampa 

su carta patinata opaca da 115 gr.; n. 1.000 volantini f.to A4, a colore fronte /retro, stampa su carta 

patinata opaca da 115 gr., per la Promozione eventi 2018 "Salone dello Studente" — "I Edizione 

catanese Orienta Sicilia" per una spesa complessiva di € 2.318,00 IVA inclusa; 

considerato che la promozione in questione prevede già l'utilizzo di tali cartacei tra pochi giorni e 
che, pertanto, dovendo ottemperare a tale esigenza con la massima urgenza, il Coordinatore 
dell'Area per la Comunicazione e le Relazioni Internazionali, dott.ssa Laura Vagnoni, ha richiesto per 
le vie brevi un preventivo di quanto sopra all'operatore economico "Tipografia dell'Erba", ritenuto 
congruo e con la medesima nota del 31.10.2018 prot. n. 148008 propone l'affidamento diretto al 
suddetto operatore economico; 

visto che con determina Rep. n. 4406 del 14.11.2018 prot. n. 155502 il Dirigente delegato, 

Ing. Lucio Mannino, autorizza la proposta presentata con la summenzionata nota prot. n. 

148008 del 31.10.2018 ed approva la relativa spesa di 2.318,00 IVA inclusa; 

considerato che non esistono Convenzioni Consip per la tipologia della suddetta fornitura; 
visto che l'operatore economico "Tipografia Dell'Erba" P.IVA 04791600879 è abilitato sul 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 

visto l'impegno di spesa n. 50836/2 del 13.11.2018; 

 

95131 — Catania, Piazza Università n °  16 tel. 095.7307306 
C.F. 02772010878 

(e-mail: ac.appam@unict.it  protocollo@pec.unict.it ) 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

 

Area della Centrale Unica di Committenza 
Servizi e Forniture 

ritenuto di procedere, in ragione di quanto precedente esposto, all'affidamento della fornitura di: n. 
20.000 pieghevoli Aperto A3 — Chiuso 15x21, stampa a colori F/R su patinata opaca da 115 gr. 
piegato ad ottavo; n. 1.000 volantini f.to A4, a colori solo fronte, stampa su carta patinata opaca da 
115 gr.; n. 1.000 volantini f.to A4, a colore fronte /retro, stampa su carta patinata opaca da 115 gr., 
per la Promozione eventi 2018 "Salone dello Studente" —"I Edizione catanese Orienta Sicilia" di cui 
alla nota del 31.10.2018 prot. n. 99716 mediante trattativa diretta sul MEPA ai sensi dell'art. 36, 
comma 2 lett. a), del D.Igs. del 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii. con l'operatore economico 
"Tipografia Dell'Erba"; 
atteso che le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) sono svolte dalla dott.ssa 
Maria Lucina Librando, afferente Area della Centrale Unica di Committenza, nominata con il Decreto 
direttoriale rep. n. 1754 del 10.05.2018; 
visto il CIG Z1725D912C assegnato alla procedura di che trattasi; 

DECRETA 

1. Per i motivi esposti in premessa, da considerarsi parte integrante del presente dispositivo, è autorizzata ai 
sensi dell'art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. del 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm .ii., l'avvio della trattativa 
diretta sul MEPA con l'operatore economico "Tipografia Dell'Erba" con sede legale a Biancavilla (CT), via 
Imperia, 15, P.IVA 04791600879, per la fornitura di n. 20.000 pieghevoli Aperto A3 — Chiuso 15x21, 
stampa a colori F/R su patinata opaca da 115 gr. piegato ad ottavo; n. 1.000 volantini f.to A4, a colori 
solo fronte, stampa su carta patinata opaca da 115 gr.; n. 1.000 volantini f.to A4, a colore fronte 
/retro, stampa su carta patinata opaca da 115 gr., per la Promozione eventi 2018 "Salone dello 
Studente" —"I Edizione catanese Orienta Sicilia" per una spesa complessiva di € 1.900,00 IVA eclusa; 
2. La spesa di € 2.318,00= IVA inclusa, grava sull'impegno di spesa n. 50836/2 del 13.11.2018; 
4. La 	presente determina, 	in ossequio al principio di trasparenza e fatto 	salvo quanto 
previsto dall'arti, comma 32 della legge n. 190/2012 e dal D.Lgs. n. 33/2013, sarà pubblicata, ai sensi 
dell'art. 29 del D.Lgs. del 18 aprile 2016 n. 50 e successive modifiche e integrazioni, nel sito web di questo 
Ateneo ai fini della generale conoscenza. 

Catania lì 

Il Diretto 	enerale 

Avv. Caro,  ellantoni 

95131 — Catania, Piazza Università n °  16 tel. 095.7307306 
C.V. 02772010878 

(e-mail: ac.appam@unict.it  — protocollo@pec.unict.it ) 


	Page 1
	Page 2

